

## Värsta vintern på mannaminne

Så långt vi kan erinra oss har det busväder som vi upplevde tidigare i vinter, med östlig vind och drevsnö, sällan förekommit på byn. Snövallar och drivor vittnar om problemen med att öppna upp byavägen för trafik igen. Inför den kommande vinterns snöröjning togs flera kontakter med Svevia om en möjlig samordning med allmänna vägens entreprenör för arbetet. Vissa löften förespeglades, men allt rann ut i sanden eller kanske i snön. Det som senare blev en möjlighet är samordning med den nye entreprenören för vinterväghållningen på Storrotidens vindkraftspark.



Höga snövallar genom byn vittnar om ett omfattande snöoväder

### Hur var det då förr?

Före 1948 förekom ingen motorplogning vintertid på byavägen utan det var hästdragen enkel utrustning. Men vintern 1949 överenskom byamännen med Fredrika vägförvaltning om motorplogning. Ett försök som dock inte blev helt lyckat pga av dåtidens plogbilar och stort snödrev. Beslut togs därför att snöskärmar skulle tillverkas och sättas upp för att mildra verkningarna av snödrev. Med bidrag från Länsstyrelsen egentillverkades 2400 m snöskärmar som varje höst har satts upp utefter vägen och som användes ända in på slutet av 70-talet.

### Ang. Vindkraftspengarna

Subventioneringen för bredbandet är avklarat. 6000 kronor av vindkraftspengarna har utbetalats till varje uppkoppling. Kvarstår 8000 kronor disponibelt i kontot. Avtalet med Vattenfall löpte ut sommaren 2020 men nya förhandlingar pågår om en förlängning.

### Årsmötet

Covid-19 och vargavinter ställer till det för världen och även för oss i Lögda. Tidpunkt och former för ett årsmöte i Lögda bygdegårdsförening är på planeringsstadiet för tillfället.

**Håll uppsikt på Lögda bys hemsida om kallelse och tidpunkt för genomförandet av årsmöte längre fram.**

### Har lämnat oss



Sören Eriksson avled den 12 juni 2020, nära 82 år gammal. Sörens hastiga bortgång blev en stor chock för närmast sörjande. Som bybo med uppdrag i flera för byn angelägna föreningar innebär det en stor förlust.

### Byte av fönster i Bygdegården

Bygdegårdsföreningens styrelse har förslag om fönsterbyten i bygdegården. Dom gamla fönstren är i dåligt skick och stora energislukare.



Kontakt har tagits med firmor som erbjuder tjänster med fönsterbyten. En offert visar att byte av fem fönster kostar omkring 90000 kronor.

Vindkraftspengar kan vara en del av finansieringen. I dagsläget finns det 8000 kronor disponibelt i vindkraftskontot.

De gamla fönstren är stora energislukare och nya skulle väsentligen reducera värmekostnaden

### Breddning av kraftledningsgatan



Rationell transport av stolpar med helikopter vid breddning av kraftledningsgatan väst om byn

I vinter har arbete med breddning av kraftledningsgatan som passerar byn pågått. Rationell transport med helikopter av stolpar och övrig mtrl. För att minska markskador.

Tidigare satsningar på elnätet med bla.kabelgrävningar, nya elskåp och dragning av luftledningar intill väg, verkar ha haft betydelse för säkrare elleveranser. Inga större störningar och avbrott har förekommit denna vinter.